
 
 

UCHWAŁA NR 384.LIV.2023 
RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia dziennego dla seniorów pod nazwą Klub „Senior+” i połączenia 
go z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Mochowie oraz określenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 51 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 , art. 97 ust. 5 i art. 111a ust. 1 pkt 1 
i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się Klub „Senior+” w Mochowie, który jest ośrodkiem wsparcia dla seniorów z terenu Gminy 
Mochowo. 

§ 2. Siedziba Klubu „Senior+” mieści się pod adresem Mochowo-Parcele, ul. Szkolna 1, 09-214 Mochowo. 

§ 3. Klub „Senior+” w Mochowie funkcjonuje w strukturze Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Mochowie. 

§ 4. Klub „Senior+” zapewnia wsparcie seniorom - osobom nieaktywnym zawodowo w wieku 60 + poprzez 
umożliwienie im korzystania z oferty na rzecz społecznej aktywizacji. 

§ 5. Przedmiotem działania Klubu „Senior+” jest w szczególności aktywizowanie środowiska seniorów do 
wspólnego i zorganizowanego spędzania wolnego czasu oraz motywowanie seniorów do działań na rzecz 
samopomocy i działań wolontarystycznych na rzecz innych. 

§ 6. Działania skierowane do uczestników są zróżnicowane w zależności od potrzeb indywidualnych 
i predyspozycji uczestników. 

§ 7. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia Klub „Senior+” obejmuje korzystanie z miejsc pobytu i usług 
świadczonych przez Ośrodek. 

§ 8. Odpłatność w Klubie „Senior+” ustala poniższa tabela: 

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę 
w rodzinie do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ustawy z 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej  
(Dz. U. z 2023 roku poz. 901 ze zm.) 

Miesięczna kwota 
odpłatności osób samotnie 

gospodarujących 

Miesięczna kwota 
odpłatności osób 

w rodzinie 

Do 400 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
401 do 500 % 10,00 zł 20,00 zł 
501 do 600 % 15,00 zł 30,00 zł 
Powyżej 600% 20,00 zł 40,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 listopada 2023 r.

Poz. 12112



§ 9. Osobom skierowanym w trakcie miesiąca kalendarzowego i osobom, które zakończyły uczestnictwo 
w trakcie trwania miesiąca, nalicza się opłatę, o której mowa w § 8 w wysokości proporcjonalnej do długości 
pobytu w danym miesiącu. 

§ 10. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie „Senior+” może być 
w indywidualnym przypadku na jej wniosek częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności 
w szczególności ze względu na: 

1) Udokumentowany fakt ponoszenia wysokich kosztów leczenia, rehabilitacji, ponoszenia wysokich kosztów 
zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, 

2) Korzystanie z płatnych usług opiekuńczych, 

3) Trudnej sytuacji materialno-bytowej 

4) Zdarzenie losowe. 

§ 11. Opłata za pobyt w Klubie „Senior+” jest wnoszona na rachunek bankowy Urzędu Gminy 
w Mochowie. 

§ 12. W przypadku śmierci uczestnika zaprzestaje się dochodzenia należności za uczestnictwo w zajęciach 
Klubu „Senior+”. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mochowo. 

§ 14. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.  

  

z upoważnienia  
Przewodniczącej Rady Gminy Mochowo  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Gruczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12112


	UCHWAŁA NR 384.LIV.2023 RADY GMINY MOCHOWO z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10
	pkt 3 w § 10
	pkt 4 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14


		2023-11-09T12:10:38+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




